
 
 
 

 
 

 
 

 
ORGANIZA: COLABORA HORARIO Y LUGAR DE CELEBRACIÓN 

    

RESULTADOS 

Sábado Mañana: 11.00 h. CEAR RÍO ESGUEVA 
Sábado Tarde: 15.45 h. C/ Rector Hipólito Durán 
Domingo Mañana: 11.00 h.  VALLADOLID 



   

OPEN NACIONAL DE LARGA DISTANCIA 
CIUDAD DE VALLADOLID 

Valladolid, 13 y 14 de enero de 2024 

FICHA TÉCNICA DE LA COMPETICIÓN 
 

1. NOMBRE DE LA COMPETICIÓN: I Open Nacional de Larga Distancia Ciudad de Valladolid 

2. FECHA DE CELEBRACIÓN: 13 y 14 de enero 2024 

3. LUGAR DE LA COMPETICIÓN: Valladolid 

4. ENTIDAD ORGANIZADORA: Club Deportivo Natación Morelia 

  Federación Castilla y León de Actividades Subacuáticas 

5. NOMBRE DE LA PISCINA: CEAR Río Esgueva 

6. PISCINA DE 50 M. Y 8 CALLES, TEMPERATURA DEL AGUA 27º, CRONOMETRAJE MANUAL 

7. COMPOSICIÓN DEL JURADO: 

 JUEZ PRINCIPAL: JOSE MARIA DE LA TORRE AGUILAR 

 JUEZ DE SALIDAS: LOLA GOMEZ RODRIGUEZ 

 JUEZ DE LLEGADAS: JULIA ESCUDERO BLANCO 

 JUECES DE ESTILOS: MARIO SANCHEZ SANTIAGO 

  JAVIER GORDALIZA ALONSO 

 JEFE DE CRONOS: BEATRIZ MARTINEZ RUIZ 

 CRONOMETRADORES: DANIELA PERRINO MARTIN 

  JUAN ANTONIO PERRINO MARTIN 

  LUCIA VAZQUEZ OLIVAR 

  MARIA DEL MAR MARTIN RIVERA 

  JOSE MARIA MARTIN MORCHON 

  RUBEN MARTIN DE LA FUENTE 

  MARINA BASTARDO DAZA 

  ANDRA ALONSO LECUMBERRI 

 CAMARA DE SALIDAS: BEGOÑA MARTIN RIVERA 

 SECRETARIA DE RESULTADOS: RUTH GONZALEZ FERNANDEZ 

DIRECTOR TÉCNICO DE LA COMPETICIÓN: JULIA ESCUDERO BLANCO 

 

8. INCIDENCIAS DE LA COMPETICIÓN: Ninguna 

  Certificó la veracidad de los resultados que aparecen en estos resultados 

    EL JUEZ ÁRBITRO 

 

 

 

    FDO.: JOSE Mª DE LA TORRE 

    Valladolid 14/01/2024 
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I Open Larga Distancia - Ciudad de Valladolid
Valladolid, 13 - 14/10/2024

1 - 1ª Jornada 13/10/2024 - 11:00

Prueba 1 Fem., 1000m Bi-Aletas Abs.
13/10/2024 Resultados
Puntos: FINA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. RODRIGUEZ TEJERINA, Laura 00 CDN Morelia 11:39.13
Najade Sprint

100m: 1:04.66 1:04.66 400m: 4:33.48 1:10.23 700m: 8:05.88 1:11.53 1000m: 11:39.13 1:09.53
200m: 2:13.63 1:08.97 500m: 5:43.25 1:09.77 800m: 9:17.76 1:11.88
300m: 3:23.25 1:09.62 600m: 6:54.35 1:11.10 900m: 10:29.60 1:11.84

2. GUERRERO VICARIO, Nazaret 95 C Tritón EB 11:52.07
Najade Speed

100m: 1:03.24 1:03.24 400m: 4:35.01 1:11.40 700m: 8:11.64 1:13.62 1000m: 11:52.07 1:13.09
200m: 2:12.88 1:09.64 500m: 5:46.17 1:11.16 800m: 9:24.06 1:12.42
300m: 3:23.61 1:10.73 600m: 6:58.02 1:11.85 900m: 10:38.98 1:14.92

3. ALEKSANDROVA STOYANOVA, Elitsa09 CDN Morelia 12:12.71
Najade Speed

100m: 1:04.01 1:04.01 400m: 4:47.44 1:15.94 700m: 8:32.87 1:14.48 1000m: 12:12.71 1:12.40
200m: 2:17.02 1:13.01 500m: 6:02.49 1:15.05 800m: 9:46.51 1:13.64
300m: 3:31.50 1:14.48 600m: 7:18.39 1:15.90 900m: 11:00.31 1:13.80

4. ALDEA DÍEZ, Laura 05 CDN Morelia 12:19.23
Najade Sprint

100m: 1:11.43 1:11.43 400m: 4:55.09 1:15.10 700m: 8:39.97 1:15.09 1000m: 12:19.23 1:11.14
200m: 2:25.89 1:14.46 500m: 6:10.25 1:15.16 800m: 9:54.28 1:14.31
300m: 3:39.99 1:14.10 600m: 7:24.88 1:14.63 900m: 11:08.09 1:13.81

5. PARADA MARTÍNEZ, Sandra 10 CDN Morelia 13:03.07
Najade Sprint

100m: 1:09.81 1:09.81 400m: 5:07.14 1:22.97 700m: 9:12.38 1:25.20 1000m: 13:03.07 1:14.08
200m: 2:25.74 1:15.93 500m: 6:27.86 1:20.72 800m: 10:31.65 1:19.27
300m: 3:44.17 1:18.43 600m: 7:47.18 1:19.32 900m: 11:48.99 1:17.34

Prueba 2 Masc., 1000m Superficie Abs.
13/10/2024 Resultados
Puntos: FINA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ROJAS GARCIA, Mario 07 Cadas 9:08.52
100m: 52.25 52.25 400m: 3:39.13 55.58 700m: 6:25.94 55.84 1000m: 9:08.52 53.31
200m: 1:47.65 55.40 500m: 4:34.70 55.57 800m: 7:21.28 55.34
300m: 2:43.55 55.90 600m: 5:30.10 55.40 900m: 8:15.21 53.93

2. GARROTE ESCALANTE, Oscar 05 CDN Morelia 9:42.96
100m: 52.04 52.04 400m: 3:41.90 57.47 700m: 6:44.70 1:00.99 1000m: 9:42.96 57.86
200m: 1:47.89 55.85 500m: 4:42.09 1:00.19 800m: 7:45.08 1:00.38
300m: 2:44.43 56.54 600m: 5:43.71 1:01.62 900m: 8:45.10 1:00.02

3. CHAVARRIA RUBIO, Miguel Angel 04 Cadas 10:21.24
100m: 58.21 58.21 400m: 4:03.83 1:01.46 700m: 7:12.36 1:02.81 1000m: 10:21.24 58.98
200m: 2:00.45 1:02.24 500m: 5:06.51 1:02.68 800m: 8:15.59 1:03.23
300m: 3:02.37 1:01.92 600m: 6:09.55 1:03.04 900m: 9:22.26 1:06.67

4. GONZALEZ MORENO, David 04 Cadas 11:11.28
100m: 58.63 58.63 400m: 4:15.81 1:05.60 700m: 7:42.21 1:10.17 1000m: 11:11.28 1:06.39
200m: 2:03.63 1:05.00 500m: 5:23.59 1:07.78 800m: 8:54.24 1:12.03
300m: 3:10.21 1:06.58 600m: 6:32.04 1:08.45 900m: 10:04.89 1:10.65
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I Open Larga Distancia - Ciudad de Valladolid
Valladolid, 13 - 14/10/2024

Prueba 2, Masc., 1000m Superficie, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

5. ROJAS GARCIA, Ruben 10 Cadas 12:33.68
100m: 1:09.40 1:09.40 400m: 4:56.30 1:18.16 700m: 8:50.10 1:17.69 1000m: 12:33.68 1:11.21
200m: 2:23.69 1:14.29 500m: 6:14.58 1:18.28 800m: 10:08.91 1:18.81
300m: 3:38.14 1:14.45 600m: 7:32.41 1:17.83 900m: 11:22.47 1:13.56

Prueba 3 Fem., 3000m Superficie Abs.
13/10/2024 Resultados
Puntos: FINA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. CABELLO PEREZ, Alba 08 Cadas 35:38.71
100m: 1:06.13 1:06.13 900m: 10:40.49 1:12.47 1700m: 20:12.73 1:12.56 2500m: 29:49.95 1:12.14
200m: 2:17.74 1:11.61 1000m: 11:50.42 1:09.93 1800m: 21:25.51 1:12.78 2600m: 31:01.77 1:11.82
300m: 3:28.25 1:10.51 1100m: 13:00.10 1:09.68 1900m: 22:38.62 1:13.11 2700m: 32:14.46 1:12.69
400m: 4:39.75 1:11.50 1200m: 14:11.48 1:11.38 2000m: 23:50.04 1:11.42 2800m: 33:24.59 1:10.13
500m: 5:51.97 1:12.22 1300m: 15:23.19 1:11.71 2100m: 25:02.19 1:12.15 2900m: 34:33.39 1:08.80
600m: 7:04.19 1:12.22 1400m: 16:35.11 1:11.92 2200m: 26:13.77 1:11.58 3000m: 35:38.71 1:05.32
700m: 8:16.52 1:12.33 1500m: 17:47.28 1:12.17 2300m: 27:25.44 1:11.67
800m: 9:28.02 1:11.50 1600m: 19:00.17 1:12.89 2400m: 28:37.81 1:12.37

2. MACHÍN MARTÍN, Jimena 08 CDN Morelia 36:55.85
100m: 1:04.67 1:04.67 900m: 10:39.97 1:10.88 1700m: 20:23.31 1:15.90 2500m: 30:39.97 1:18.45
200m: 2:17.27 1:12.60 1000m: 11:51.39 1:11.42 1800m: 21:38.29 1:14.98 2600m: 31:58.53 1:18.56
300m: 3:31.10 1:13.83 1100m: 13:02.56 1:11.17 1900m: 22:53.88 1:15.59 2700m: 33:14.93 1:16.40
400m: 4:43.04 1:11.94 1200m: 14:15.64 1:13.08 2000m: 24:07.96 1:14.08 2800m: 34:29.46 1:14.53
500m: 5:55.58 1:12.54 1300m: 15:26.93 1:11.29 2100m: 25:23.25 1:15.29 2900m: 35:43.79 1:14.33
600m: 7:07.56 1:11.98 1400m: 16:41.06 1:14.13 2200m: 26:42.08 1:18.83 3000m: 36:55.85 1:12.06
700m: 8:18.17 1:10.61 1500m: 17:55.31 1:14.25 2300m: 28:02.17 1:20.09
800m: 9:29.09 1:10.92 1600m: 19:07.41 1:12.10 2400m: 29:21.52 1:19.35

3. MARTÍN GONZÁLEZ, Daniela 08 CDN Morelia 37:47.05
100m: 1:08.29 1:08.29 900m: 11:03.83 1:15.21 1700m: 21:20.78 1:16.79 2500m: 31:33.38 1:17.47
200m: 2:21.50 1:13.21 1000m: 12:19.44 1:15.61 1800m: 22:37.83 1:17.05 2600m: 32:50.56 1:17.18
300m: 3:35.04 1:13.54 1100m: 13:36.21 1:16.77 1900m: 23:54.81 1:16.98 2700m: 34:07.16 1:16.60
400m: 4:50.23 1:15.19 1200m: 14:53.33 1:17.12 2000m: 25:10.09 1:15.28 2800m: 35:24.11 1:16.95
500m: 6:04.72 1:14.49 1300m: 16:10.34 1:17.01 2100m: 26:25.55 1:15.46 2900m: 36:38.14 1:14.03
600m: 7:18.85 1:14.13 1400m: 17:27.86 1:17.52 2200m: 27:41.48 1:15.93 3000m: 37:47.05 1:08.91
700m: 8:34.05 1:15.20 1500m: 18:47.23 1:19.37 2300m: 28:58.59 1:17.11
800m: 9:48.62 1:14.57 1600m: 20:03.99 1:16.76 2400m: 30:15.91 1:17.32

4. SEBASTIAN PASTOR, Irene 06 Cadas 39:41.99
100m: 1:08.99 1:08.99 900m: 11:03.11 1:16.24 1700m: 21:20.56 1:16.99 2500m: 32:43.05 1:28.54
200m: 2:21.00 1:12.01 1000m: 12:17.48 1:14.37 1800m: 22:40.61 1:20.05 2600m: 34:12.57 1:29.52
300m: 3:32.76 1:11.76 1100m: 13:35.51 1:18.03 1900m: 24:02.61 1:22.00 2700m: 35:40.77 1:28.20
400m: 4:44.01 1:11.25 1200m: 14:51.71 1:16.20 2000m: 25:28.96 1:26.35 2800m: 37:07.81 1:27.04
500m: 5:59.04 1:15.03 1300m: 16:08.11 1:16.40 2100m: 26:53.43 1:24.47 2900m: 38:27.60 1:19.79
600m: 7:14.32 1:15.28 1400m: 17:27.34 1:19.23 2200m: 28:21.44 1:28.01 3000m: 39:41.99 1:14.39
700m: 8:30.75 1:16.43 1500m: 18:45.44 1:18.10 2300m: 29:45.95 1:24.51
800m: 9:46.87 1:16.12 1600m: 20:03.57 1:18.13 2400m: 31:14.51 1:28.56
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I Open Larga Distancia - Ciudad de Valladolid
Valladolid, 13 - 14/10/2024

2 - 2ª Jornada 13/10/2024 - 15:45

Prueba 4 Masc., 1000m Bi-Aletas Abs.
13/10/2024 Resultados
Puntos: FINA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. GARROTE ESCALANTE, Fernando 00 CDN Morelia 10:20.49
Najade Sprint

100m: 57.13 57.13 400m: 4:05.26 1:03.42 700m: 7:13.61 1:02.26 1000m: 10:20.49 1:00.98
200m: 1:58.76 1:01.63 500m: 5:08.90 1:03.64 800m: 8:16.54 1:02.93
300m: 3:01.84 1:03.08 600m: 6:11.35 1:02.45 900m: 9:19.51 1:02.97

2. ALDEA DIEZ, Marco 01 CDN Morelia 10:42.62
Najade Sprint

100m: 55.35 55.35 400m: 4:09.24 1:05.48 700m: 7:27.17 1:05.70 1000m: 10:42.62 1:03.93
200m: 1:59.23 1:03.88 500m: 5:15.30 1:06.06 800m: 8:32.93 1:05.76
300m: 3:03.76 1:04.53 600m: 6:21.47 1:06.17 900m: 9:38.69 1:05.76

3. VYKHANSKYY, Artur 02 CDN Morelia 11:18.79
Najade Speed

100m: 57.06 57.06 400m: 4:22.18 1:08.79 700m: 7:51.22 1:09.87 1000m: 11:18.79 1:08.13
200m: 2:05.98 1:08.92 500m: 5:31.83 1:09.65 800m: 9:01.25 1:10.03
300m: 3:13.39 1:07.41 600m: 6:41.35 1:09.52 900m: 10:10.66 1:09.41

4. ROJO MENCIA, Marcos 04 CDN Morelia 11:38.97
Najade Speed

100m: 1:02.98 1:02.98 400m: 4:34.41 1:10.42 700m: 8:09.72 1:12.81 1000m: 11:38.97 1:07.46
200m: 2:13.57 1:10.59 500m: 5:44.99 1:10.58 800m: 9:20.72 1:11.00
300m: 3:23.99 1:10.42 600m: 6:56.91 1:11.92 900m: 10:31.51 1:10.79

5. MARTÍN DE LA FUENTE, Mario 09 CDN Morelia 11:39.02
Najade Sprint

100m: 1:04.20 1:04.20 400m: 4:37.38 1:11.05 700m: 8:12.03 1:11.45 1000m: 11:39.02 1:05.60
200m: 2:14.97 1:10.77 500m: 5:48.62 1:11.24 800m: 9:23.81 1:11.78
300m: 3:26.33 1:11.36 600m: 7:00.58 1:11.96 900m: 10:33.42 1:09.61

6. PERRINO MARTÍN, Víctor 09 CDN Morelia 12:37.48
Najade Sprint

100m: 1:09.94 1:09.94 400m: 5:00.57 1:16.37 700m: 8:56.47 1:19.88 1000m: 12:37.48 1:09.54
200m: 2:27.47 1:17.53 500m: 6:18.43 1:17.86 800m: 10:11.62 1:15.15
300m: 3:44.20 1:16.73 600m: 7:36.59 1:18.16 900m: 11:27.94 1:16.32

Baja DIAZ GARCIA, Izan 05 CE Mediterrani

Prueba 5 Fem., 1000m Superficie Abs.
13/10/2024 Resultados
Puntos: FINA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. CABELLO PEREZ, Alba 08 Cadas 10:07.78
100m: 54.23 54.23 400m: 3:54.46 1:01.37 700m: 7:01.02 1:02.31 1000m: 10:07.78 1:00.97
200m: 1:53.11 58.88 500m: 4:56.52 1:02.06 800m: 8:04.02 1:03.00
300m: 2:53.09 59.98 600m: 5:58.71 1:02.19 900m: 9:06.81 1:02.79

2. MARTÍN GONZÁLEZ, Daniela 08 CDN Morelia 11:06.21
100m: 56.68 56.68 400m: 4:17.55 1:07.82 700m: 7:44.66 1:10.14 1000m: 11:06.21 1:03.16
200m: 2:02.30 1:05.62 500m: 5:25.45 1:07.90 800m: 8:54.02 1:09.36
300m: 3:09.73 1:07.43 600m: 6:34.52 1:09.07 900m: 10:03.05 1:09.03

3. MACHÍN MARTÍN, Jimena 08 CDN Morelia 11:20.56
100m: 1:00.42 1:00.42 400m: 4:27.12 1:10.00 700m: 7:59.64 1:10.86 1000m: 11:20.56 1:01.49
200m: 2:08.48 1:08.06 500m: 5:36.41 1:09.29 800m: 9:10.41 1:10.77
300m: 3:17.12 1:08.64 600m: 6:48.78 1:12.37 900m: 10:19.07 1:08.66
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I Open Larga Distancia - Ciudad de Valladolid
Valladolid, 13 - 14/10/2024

Prueba 5, Fem., 1000m Superficie, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

4. SEBASTIAN PASTOR, Irene 06 Cadas 11:51.76
100m: 1:05.49 1:05.49 400m: 4:40.80 1:12.95 700m: 8:18.98 1:11.82 1000m: 11:51.76 1:10.93
200m: 2:15.84 1:10.35 500m: 5:54.03 1:13.23 800m: 9:30.46 1:11.48
300m: 3:27.85 1:12.01 600m: 7:07.16 1:13.13 900m: 10:40.83 1:10.37

Prueba 6 Masc., 3000m Superficie Abs.
13/10/2024 Resultados
Puntos: FINA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ROJAS GARCIA, Mario 07 Cadas 28:51.66
100m: 54.73 54.73 900m: 8:42.83 58.52 1700m: 16:28.34 58.48 2500m: 24:11.38 56.96
200m: 1:53.44 58.71 1000m: 9:40.92 58.09 1800m: 17:26.35 58.01 2600m: 25:08.46 57.08
300m: 2:51.66 58.22 1100m: 10:39.24 58.32 1900m: 18:24.13 57.78 2700m: 26:04.99 56.53
400m: 3:50.57 58.91 1200m: 11:36.41 57.17 2000m: 19:21.88 57.75 2800m: 27:01.63 56.64
500m: 4:48.98 58.41 1300m: 12:34.51 58.10 2100m: 20:19.52 57.64 2900m: 27:58.13 56.50
600m: 5:47.15 58.17 1400m: 13:31.52 57.01 2200m: 21:18.16 58.64 3000m: 28:51.66 53.53
700m: 6:45.75 58.60 1500m: 14:29.43 57.91 2300m: 22:16.56 58.40
800m: 7:44.31 58.56 1600m: 15:29.86 1:00.43 2400m: 23:14.42 57.86

2. GARROTE ESCALANTE, Oscar 05 CDN Morelia 30:50.14
100m: 55.21 55.21 900m: 9:00.66 1:01.02 1700m: 17:17.56 1:02.36 2500m: 25:41.02 1:03.55
200m: 1:53.42 58.21 1000m: 10:02.35 1:01.69 1800m: 18:19.92 1:02.36 2600m: 26:45.33 1:04.31
300m: 2:52.56 59.14 1100m: 11:04.12 1:01.77 1900m: 19:20.83 1:00.91 2700m: 27:50.27 1:04.94
400m: 3:52.81 1:00.25 1200m: 12:06.22 1:02.10 2000m: 20:23.71 1:02.88 2800m: 28:55.71 1:05.44
500m: 4:53.81 1:01.00 1300m: 13:08.38 1:02.16 2100m: 21:27.27 1:03.56 2900m: 29:55.33 59.62
600m: 5:55.64 1:01.83 1400m: 14:10.47 1:02.09 2200m: 22:30.36 1:03.09 3000m: 30:50.14 54.81
700m: 6:57.54 1:01.90 1500m: 15:12.83 1:02.36 2300m: 23:34.05 1:03.69
800m: 7:59.64 1:02.10 1600m: 16:15.20 1:02.37 2400m: 24:37.47 1:03.42

3. CHAVARRIA RUBIO, Miguel Angel 04 Cadas 34:23.52
100m: 1:03.45 1:03.45 900m: 10:15.71 1:10.06 1700m: 19:27.45 1:09.86 2500m: 28:40.39 1:10.04
200m: 2:12.32 1:08.87 1000m: 11:24.04 1:08.33 1800m: 20:36.51 1:09.06 2600m: 29:49.95 1:09.56
300m: 3:21.34 1:09.02 1100m: 12:33.20 1:09.16 1900m: 21:44.87 1:08.36 2700m: 30:58.85 1:08.90
400m: 4:30.12 1:08.78 1200m: 13:42.60 1:09.40 2000m: 22:53.92 1:09.05 2800m: 32:08.08 1:09.23
500m: 5:39.43 1:09.31 1300m: 14:50.64 1:08.04 2100m: 24:03.19 1:09.27 2900m: 33:15.95 1:07.87
600m: 6:47.62 1:08.19 1400m: 15:58.91 1:08.27 2200m: 25:11.91 1:08.72 3000m: 34:23.52 1:07.57
700m: 7:56.68 1:09.06 1500m: 17:08.32 1:09.41 2300m: 26:20.99 1:09.08
800m: 9:05.65 1:08.97 1600m: 18:17.59 1:09.27 2400m: 27:30.35 1:09.36

4. GONZALEZ MORENO, David 04 Cadas 36:55.52
100m: 1:04.79 1:04.79 900m: 10:42.33 1:12.59 1700m: 20:34.52 1:13.86 2500m: 30:44.56 1:16.58
200m: 2:15.91 1:11.12 1000m: 11:54.52 1:12.19 1800m: 21:49.38 1:14.86 2600m: 32:01.86 1:17.30
300m: 3:27.17 1:11.26 1100m: 13:08.10 1:13.58 1900m: 23:04.91 1:15.53 2700m: 33:19.28 1:17.42
400m: 4:39.65 1:12.48 1200m: 14:21.88 1:13.78 2000m: 24:19.55 1:14.64 2800m: 34:37.66 1:18.38
500m: 5:50.94 1:11.29 1300m: 15:36.59 1:14.71 2100m: 25:36.47 1:16.92 2900m: 35:50.62 1:12.96
600m: 7:03.51 1:12.57 1400m: 16:51.91 1:15.32 2200m: 26:54.27 1:17.80 3000m: 36:55.52 1:04.90
700m: 8:16.67 1:13.16 1500m: 18:06.52 1:14.61 2300m: 28:10.76 1:16.49
800m: 9:29.74 1:13.07 1600m: 19:20.66 1:14.14 2400m: 29:27.98 1:17.22

5. ROJAS GARCIA, Ruben 10 Cadas 38:55.17
100m: 1:11.09 1:11.09 900m: 11:29.33 1:17.05 1700m: 21:52.91 1:18.45 2500m: 32:29.55 1:19.07
200m: 2:28.12 1:17.03 1000m: 12:46.47 1:17.14 1800m: 23:12.61 1:19.70 2600m: 33:49.18 1:19.63
300m: 3:45.07 1:16.95 1100m: 14:03.57 1:17.10 1900m: 24:33.39 1:20.78 2700m: 35:06.63 1:17.45
400m: 5:01.51 1:16.44 1200m: 15:21.63 1:18.06 2000m: 25:53.24 1:19.85 2800m: 36:25.26 1:18.63
500m: 6:19.75 1:18.24 1300m: 16:41.17 1:19.54 2100m: 27:12.88 1:19.64 2900m: 37:41.92 1:16.66
600m: 7:36.74 1:16.99 1400m: 17:58.72 1:17.55 2200m: 28:32.09 1:19.21 3000m: 38:55.17 1:13.25
700m: 8:55.17 1:18.43 1500m: 19:17.64 1:18.92 2300m: 29:51.35 1:19.26
800m: 10:12.28 1:17.11 1600m: 20:34.46 1:16.82 2400m: 31:10.48 1:19.13
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I Open Larga Distancia - Ciudad de Valladolid
Valladolid, 13 - 14/10/2024

3 - 3ª Jornada 14/10/2024 - 11:00

Prueba 7 Fem., 3000m Bi-Aletas Abs.
14/10/2024 Resultados
Puntos: FINA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. RODRIGUEZ TEJERINA, Laura 00 CDN Morelia 36:29.64
Najade Sprint

100m: 1:05.97 1:05.97 900m: 10:42.25 1:14.07 1700m: 20:32.91 1:13.37 2500m: 30:26.98 1:14.25
200m: 2:15.39 1:09.42 1000m: 11:54.89 1:12.64 1800m: 21:47.11 1:14.20 2600m: 31:40.91 1:13.93
300m: 3:25.74 1:10.35 1100m: 13:08.23 1:13.34 1900m: 23:01.97 1:14.86 2700m: 32:54.57 1:13.66
400m: 4:37.17 1:11.43 1200m: 14:23.24 1:15.01 2000m: 24:16.76 1:14.79 2800m: 34:08.08 1:13.51
500m: 5:49.60 1:12.43 1300m: 15:38.09 1:14.85 2100m: 25:30.49 1:13.73 2900m: 35:20.41 1:12.33
600m: 7:01.66 1:12.06 1400m: 16:52.94 1:14.85 2200m: 26:44.37 1:13.88 3000m: 36:29.64 1:09.23
700m: 8:14.85 1:13.19 1500m: 18:06.52 1:13.58 2300m: 27:58.94 1:14.57
800m: 9:28.18 1:13.33 1600m: 19:19.54 1:13.02 2400m: 29:12.73 1:13.79

2. GUERRERO VICARIO, Nazaret 95 C Tritón EB 37:02.64
Najade Speed

100m: 1:04.25 1:04.25 900m: 10:41.57 1:13.52 1700m: 20:42.06 1:19.27 2500m: 30:44.48 1:15.94
200m: 2:14.07 1:09.82 1000m: 11:54.43 1:12.86 1800m: 21:57.17 1:15.11 2600m: 32:00.31 1:15.83
300m: 3:24.85 1:10.78 1100m: 13:07.95 1:13.52 1900m: 23:12.75 1:15.58 2700m: 33:16.06 1:15.75
400m: 4:36.60 1:11.75 1200m: 14:23.21 1:15.26 2000m: 24:27.59 1:14.84 2800m: 34:31.63 1:15.57
500m: 5:49.60 1:13.00 1300m: 15:37.60 1:14.39 2100m: 25:42.49 1:14.90 2900m: 35:48.39 1:16.76
600m: 7:02.46 1:12.86 1400m: 16:54.13 1:16.53 2200m: 26:57.17 1:14.68 3000m: 37:02.64 1:14.25
700m: 8:15.12 1:12.66 1500m: 18:07.52 1:13.39 2300m: 28:12.86 1:15.69
800m: 9:28.05 1:12.93 1600m: 19:22.79 1:15.27 2400m: 29:28.54 1:15.68

3. ALDEA DÍEZ, Laura 05 CDN Morelia 38:22.02
Najade Sprint

100m: 1:12.24 1:12.24 900m: 11:35.38 1:14.63 1700m: 21:51.87 1:17.77 2500m: 32:07.24 1:16.97
200m: 2:29.99 1:17.75 1000m: 12:52.61 1:17.23 1800m: 23:09.31 1:17.44 2600m: 33:24.11 1:16.87
300m: 3:47.33 1:17.34 1100m: 14:10.12 1:17.51 1900m: 24:26.14 1:16.83 2700m: 34:40.11 1:16.00
400m: 5:05.96 1:18.63 1200m: 15:26.49 1:16.37 2000m: 25:42.25 1:16.11 2800m: 35:56.46 1:16.35
500m: 6:23.63 1:17.67 1300m: 16:43.02 1:16.53 2100m: 26:58.97 1:16.72 2900m: 37:11.05 1:14.59
600m: 7:40.71 1:17.08 1400m: 18:00.49 1:17.47 2200m: 28:16.40 1:17.43 3000m: 38:22.02 1:10.97
700m: 8:58.38 1:17.67 1500m: 19:17.07 1:16.58 2300m: 29:33.83 1:17.43
800m: 10:20.75 1:22.37 1600m: 20:34.10 1:17.03 2400m: 30:50.27 1:16.44

4. ALEKSANDROVA STOYANOVA, Elitsa09 CDN Morelia 39:24.78
Najade Speed

100m: 1:11.12 1:11.12 900m: 11:38.14 1:19.22 1700m: 22:16.53 1:19.81 2500m: 32:54.41 1:19.03
200m: 2:29.01 1:17.89 1000m: 12:56.65 1:18.51 1800m: 23:35.75 1:19.22 2600m: 34:13.47 1:19.06
300m: 3:46.79 1:17.78 1100m: 14:16.21 1:19.56 1900m: 24:55.91 1:20.16 2700m: 35:32.36 1:18.89
400m: 5:04.98 1:18.19 1200m: 15:34.97 1:18.76 2000m: 26:15.54 1:19.63 2800m: 36:51.42 1:19.06
500m: 6:22.35 1:17.37 1300m: 16:55.53 1:20.56 2100m: 27:35.03 1:19.49 2900m: 38:08.25 1:16.83
600m: 7:40.51 1:18.16 1400m: 18:15.46 1:19.93 2200m: 28:55.19 1:20.16 3000m: 39:24.78 1:16.53
700m: 8:59.11 1:18.60 1500m: 19:37.07 1:21.61 2300m: 30:16.10 1:20.91
800m: 10:18.92 1:19.81 1600m: 20:56.72 1:19.65 2400m: 31:35.38 1:19.28

5. PARADA MARTÍNEZ, Sandra 10 CDN Morelia 39:57.50
Najade Sprint

100m: 1:10.41 1:10.41 900m: 11:42.79 1:19.71 1700m: 22:25.22 1:21.15 2500m: 33:16.35 1:21.34
200m: 2:27.87 1:17.46 1000m: 13:02.95 1:20.16 1800m: 23:46.61 1:21.39 2600m: 34:37.32 1:20.97
300m: 3:46.21 1:18.34 1100m: 14:23.52 1:20.57 1900m: 25:08.08 1:21.47 2700m: 35:59.22 1:21.90
400m: 5:04.39 1:18.18 1200m: 15:43.63 1:20.11 2000m: 26:32.69 1:24.61 2800m: 37:21.80 1:22.58
500m: 6:23.21 1:18.82 1300m: 17:03.60 1:19.97 2100m: 27:53.26 1:20.57 2900m: 38:41.72 1:19.92
600m: 7:44.58 1:21.37 1400m: 18:23.17 1:19.57 2200m: 29:13.81 1:20.55 3000m: 39:57.50 1:15.78
700m: 9:03.26 1:18.68 1500m: 19:43.92 1:20.75 2300m: 30:34.06 1:20.25
800m: 10:23.08 1:19.82 1600m: 21:04.07 1:20.15 2400m: 31:55.01 1:20.95
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Prueba 7, Fem., 3000m Bi-Aletas, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

6. MACHÍN MARTÍN, Jimena 08 CDN Morelia 41:02.42
Najade Speed

100m: 1:11.99 1:11.99 900m: 12:03.97 1:21.62 1700m: 23:13.31 1:22.71 2500m: 34:20.10 1:24.31
200m: 2:31.11 1:19.12 1000m: 13:26.23 1:22.26 1800m: 24:36.95 1:23.64 2600m: 35:43.59 1:23.49
300m: 3:50.51 1:19.40 1100m: 14:50.69 1:24.46 1900m: 25:57.26 1:20.31 2700m: 37:07.95 1:24.36
400m: 5:10.15 1:19.64 1200m: 16:13.07 1:22.38 2000m: 27:20.10 1:22.84 2800m: 38:28.40 1:20.45
500m: 6:33.16 1:23.01 1300m: 17:38.92 1:25.85 2100m: 28:43.51 1:23.41 2900m: 39:46.75 1:18.35
600m: 7:56.01 1:22.85 1400m: 19:02.04 1:23.12 2200m: 30:06.79 1:23.28 3000m: 41:02.42 1:15.67
700m: 9:17.80 1:21.79 1500m: 20:24.97 1:22.93 2300m: 31:31.35 1:24.56
800m: 10:42.35 1:24.55 1600m: 21:50.60 1:25.63 2400m: 32:55.79 1:24.44

Prueba 8 Masc., 3000m Bi-Aletas Abs.
14/10/2024 Resultados
Puntos: FINA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. GARROTE ESCALANTE, Fernando 00 CDN Morelia 32:55.15
Najade Sprint

100m: 59.78 59.78 900m: 9:43.74 1:05.84 1700m: 18:33.38 1:06.71 2500m: 27:26.47 1:07.08
200m: 2:05.14 1:05.36 1000m: 10:49.69 1:05.95 1800m: 19:40.29 1:06.91 2600m: 28:33.07 1:06.60
300m: 3:10.21 1:05.07 1100m: 11:55.62 1:05.93 1900m: 20:47.21 1:06.92 2700m: 29:40.87 1:07.80
400m: 4:15.86 1:05.65 1200m: 13:01.80 1:06.18 2000m: 21:53.31 1:06.10 2800m: 30:47.04 1:06.17
500m: 5:21.81 1:05.95 1300m: 14:07.86 1:06.06 2100m: 22:59.60 1:06.29 2900m: 31:52.08 1:05.04
600m: 6:27.08 1:05.27 1400m: 15:14.26 1:06.40 2200m: 24:06.32 1:06.72 3000m: 32:55.15 1:03.07
700m: 7:32.82 1:05.74 1500m: 16:20.02 1:05.76 2300m: 25:13.01 1:06.69
800m: 8:37.90 1:05.08 1600m: 17:26.67 1:06.65 2400m: 26:19.39 1:06.38

2. ALDEA DIEZ, Marco 01 CDN Morelia 33:55.94
Najade Sprint

100m: 1:01.24 1:01.24 900m: 10:08.07 1:07.74 1700m: 19:17.49 1:09.89 2500m: 28:24.58 1:06.92
200m: 2:11.58 1:10.34 1000m: 11:15.92 1:07.85 1800m: 20:27.21 1:09.72 2600m: 29:32.44 1:07.86
300m: 3:20.36 1:08.78 1100m: 12:23.93 1:08.01 1900m: 21:36.79 1:09.58 2700m: 30:39.76 1:07.32
400m: 4:29.42 1:09.06 1200m: 13:32.35 1:08.42 2000m: 22:46.54 1:09.75 2800m: 31:46.29 1:06.53
500m: 5:37.91 1:08.49 1300m: 14:40.36 1:08.01 2100m: 23:57.07 1:10.53 2900m: 32:51.10 1:04.81
600m: 6:45.52 1:07.61 1400m: 15:48.51 1:08.15 2200m: 25:05.54 1:08.47 3000m: 33:55.94 1:04.84
700m: 7:52.51 1:06.99 1500m: 16:58.70 1:10.19 2300m: 26:09.79 1:04.25
800m: 9:00.33 1:07.82 1600m: 18:07.60 1:08.90 2400m: 27:17.66 1:07.87

3. VYKHANSKYY, Artur 02 CDN Morelia 35:50.34
Najade Speed

100m: 1:04.79 1:04.79 900m: 10:40.91 1:11.88 1700m: 20:17.90 1:13.59 2500m: 29:58.34 1:12.31
200m: 2:15.43 1:10.64 1000m: 11:52.95 1:12.04 1800m: 21:30.39 1:12.49 2600m: 31:09.09 1:10.75
300m: 3:27.53 1:12.10 1100m: 13:04.69 1:11.74 1900m: 22:42.60 1:12.21 2700m: 32:20.29 1:11.20
400m: 4:40.34 1:12.81 1200m: 14:16.56 1:11.87 2000m: 23:55.40 1:12.80 2800m: 33:30.75 1:10.46
500m: 5:52.59 1:12.25 1300m: 15:28.70 1:12.14 2100m: 25:08.13 1:12.73 2900m: 34:41.25 1:10.50
600m: 7:04.66 1:12.07 1400m: 16:40.94 1:12.24 2200m: 26:20.62 1:12.49 3000m: 35:50.34 1:09.09
700m: 8:16.67 1:12.01 1500m: 17:53.22 1:12.28 2300m: 27:33.41 1:12.79
800m: 9:29.03 1:12.36 1600m: 19:04.31 1:11.09 2400m: 28:46.03 1:12.62

4. ROJO MENCIA, Marcos 04 CDN Morelia 37:08.84
Najade Speed

100m: 1:06.34 1:06.34 900m: 11:00.66 1:14.86 1700m: 20:59.02 1:15.71 2500m: 30:59.21 1:16.04
200m: 2:19.75 1:13.41 1000m: 12:14.84 1:14.18 1800m: 22:14.51 1:15.49 2600m: 32:14.97 1:15.76
300m: 3:33.33 1:13.58 1100m: 13:30.22 1:15.38 1900m: 23:28.84 1:14.33 2700m: 33:30.28 1:15.31
400m: 4:48.83 1:15.50 1200m: 14:43.52 1:13.30 2000m: 24:42.89 1:14.05 2800m: 34:43.38 1:13.10
500m: 6:02.72 1:13.89 1300m: 15:57.84 1:14.32 2100m: 25:55.93 1:13.04 2900m: 35:56.74 1:13.36
600m: 7:16.86 1:14.14 1400m: 17:12.91 1:15.07 2200m: 27:12.29 1:16.36 3000m: 37:08.84 1:12.10
700m: 8:31.54 1:14.68 1500m: 18:27.99 1:15.08 2300m: 28:28.18 1:15.89
800m: 9:45.80 1:14.26 1600m: 19:43.31 1:15.32 2400m: 29:43.17 1:14.99
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Prueba 8, Masc., 3000m Bi-Aletas, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

5. MARTÍN DE LA FUENTE, Mario 09 CDN Morelia 37:30.05
Najade Sprint

100m: 1:08.57 1:08.57 900m: 11:07.80 1:13.84 1700m: 21:15.10 1:15.66 2500m: 31:25.29 1:15.83
200m: 2:23.39 1:14.82 1000m: 12:21.68 1:13.88 1800m: 22:30.43 1:15.33 2600m: 32:40.88 1:15.59
300m: 3:38.62 1:15.23 1100m: 13:37.07 1:15.39 1900m: 23:46.77 1:16.34 2700m: 33:55.66 1:14.78
400m: 4:53.80 1:15.18 1200m: 14:53.39 1:16.32 2000m: 25:03.04 1:16.27 2800m: 35:09.69 1:14.03
500m: 6:10.48 1:16.68 1300m: 16:10.07 1:16.68 2100m: 26:20.14 1:17.10 2900m: 36:22.67 1:12.98
600m: 7:25.72 1:15.24 1400m: 17:26.05 1:15.98 2200m: 27:37.27 1:17.13 3000m: 37:30.05 1:07.38
700m: 8:39.59 1:13.87 1500m: 18:43.20 1:17.15 2300m: 28:53.26 1:15.99
800m: 9:53.96 1:14.37 1600m: 19:59.44 1:16.24 2400m: 30:09.46 1:16.20

6. PERRINO MARTÍN, Víctor 09 CDN Morelia 39:14.89
Najade Sprint

100m: 1:10.36 1:10.36 900m: 11:36.45 1:18.77 1700m: 22:08.71 1:18.86 2500m: 32:47.23 1:21.86
200m: 2:27.78 1:17.42 1000m: 12:54.53 1:18.08 1800m: 23:28.61 1:19.90 2600m: 34:07.28 1:20.05
300m: 3:45.79 1:18.01 1100m: 14:12.51 1:17.98 1900m: 24:48.30 1:19.69 2700m: 35:26.00 1:18.72
400m: 5:04.55 1:18.76 1200m: 15:32.27 1:19.76 2000m: 26:06.36 1:18.06 2800m: 36:45.90 1:19.90
500m: 6:23.89 1:19.34 1300m: 16:51.52 1:19.25 2100m: 27:25.34 1:18.98 2900m: 38:03.98 1:18.08
600m: 7:41.55 1:17.66 1400m: 18:11.19 1:19.67 2200m: 28:44.93 1:19.59 3000m: 39:14.89 1:10.91
700m: 8:59.63 1:18.08 1500m: 19:31.32 1:20.13 2300m: 30:04.72 1:19.79
800m: 10:17.68 1:18.05 1600m: 20:49.85 1:18.53 2400m: 31:25.37 1:20.65

Baja DIAZ GARCIA, Izan 05 CE Mediterrani


